
Projekt 
 
z dnia  1 marca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/.../2023 

RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 2 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 301 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2024 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Stanisław Czarniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39A1999-BD33-4E8F-991D-8409F47F91A9. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim rada gminy rozstrzyga 
o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża 
zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Podjęcie przez radę gminy uchwały o wyrażeniu 
albo nie wyrażeniu zgody na utworzenie funduszu sołeckiego następuje do 31 marca roku poprzedzającego 
rok budżetowy. Nie wyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego 
podyktowane jest racjonalnością wyodrębniania ograniczonych środków finansowych gminy. W gminie, 
w której funkcjonują 21 sołectwa, wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się 
z rozdrobnieniem środków, co byłoby niekorzystne dla rozwoju gminy przy planowaniu dużych inwestycji. 
Za celowe uważa się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w związku z czym, mimo 
nie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2024 rok, w miarę możliwości finansowych zostaną 
zabezpieczone środki na realizację przedsięwzięć zgłaszanych we wnioskach przez sołectwa do projektu 
budżetu gminy na rok 2024.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39A1999-BD33-4E8F-991D-8409F47F91A9. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



